
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE ai sensi dell’art. 122 comma 7 ultimo periodo del 16.05.2012 

1. Amministrazione aggiudicatrice: C.A.D.F . S.p.A. - Via V. Alfieri n. 3 - Codigoro (FE) 

2. Oggetto dell’appalto: Lavori di rivestimento interno della torre piezometrica di Berra - 

CUP: J19E12000060005 - CIG: 3969782FB9. 

3. Procedura di aggiudicazione: cottimo fiduciario previo esperimento di gara ufficiosa ai 

sensi dell’art. 6 del proprio Regolamento per l’esecuzione di lavori, servizi e provviste in 

economia (adottato ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06). 

4. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi, ai sensi dell’art. 82, 2° comma, lett. a)  

del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

5. Ditte invitate: 12 e precisamente: 

Nr. Denominazione Città 

1 SO.GE.A. COSTRUZIONI srl GUALDO DI VOGHIERA (FE) 

2 C.A.M. Soc Coop MOLINELLA (BO) 

3 VERSAB RESTAURI SRL BADIA POLESINE (RO) 

4 C.M.E  SOC.COOP MODENA 

5 COMACO ITALIANA SRL FORLI' (FC) 

6 VI.PRA Di Riccardo Pepe SRL MEZZANO(RA) 

7 CON EDILI ART.RAVENNA (CEAR) FORNACE ZARATTINI (RA) 

8 EMILIANA RESTAURI SOC COOP LOC.PONTE RIZZOLI OZZANO EMILIA (BO) 

9 TIVER SNC DI GOBERTI MARCO  COPPARO (FE) 

10 PARK GROUP SRL COLOGNA - BERRA (FE) 

11 AS SERVICE SRL SELVAZZANO DENTRO (PD) 

12 VASTI LUCA S.ANGELO PIOVE DI SACCO(PD) 

 

6. Ditte partecipanti:  9 e precisamente: 

Nr. Denominazione Città 

1 Vasti Luca S. Angelo Piove di Sacco (PD) 

2 Park Group S.r.l. Cologna - Berra (FE) 

3 Versab Restauri S.r.l. Badia Polesine (RO) 

4 Comaco Italiana S.p.A. Forlì (FC) 

5 VIP.RA Mezzano (RA) 

6 A.S. Service S.r.l. Selvazzano Dentro (PD) 

7 Cons. Edili Art. Ravenna CEAR Ravenna 

8 Emiliana Restauri Soc. Coop. Ozzano Emilia (BO) 

9 C.M.E  Soc.Coop. Modena 

 

7. Ditte ammesse: 9 

8. Data di aggiudicazione: 15.05.2012 

9. Aggiudicatario: Impresa Vasti Luca – Via Palladio n. 11/c – Sant’Angelo di Piove di Sacco 

(PD). 

10. Importo a base di gara: € 51.000,00 oltre I.V.A. di cui € 36.000,00 per lavori soggetti a 

ribasso, € 15.000,00 per oneri per la sicurezza. 

11. Importo di aggiudicazione: € 40.560,00 oltre I.V.A. di cui € 25.560,00 per lavori al netto 

del  ribasso offerto del 29,00% ed € 15.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso. 



12. Nome ed indirizzo organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna – Strada Maggiore n. 53 – 40125 Bologna 

13. Termini per l’introduzione del ricorso: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 

104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 

del presente avviso. 

14. Responsabile del Procedimento: ing. Carlo Bariani. 

15. Per comunicazioni in merito a ricorsi: C.A.D.F. S.p.A. Ufficio gare – Via Alfieri n. 3 – 

44021  Codigoro  (FE)   –   tel. 0533/725333  –   0533/725344,  fax:  0533/713617,  

pec: ufficiogare@cadf.postecert.it 

 

 

 


